

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 1/6

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2010.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
AGUA.	CASAN - CIA CATARINENSE DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	12,00	PGTO	133,33	1.599,96
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	12,00	PGTO	608,00	7.296,00
LUBRIFICANTE	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGA	82.732.322/0001-90	42,00	LT	10,30	432,38
PROCEDIMENTOS MEDICOS.	FUNDAÇÃO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	SERV	720,00	720,00
ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA.	LEVY SILVA JUNIOR	323.113.629-68	2,00	EXAM	180,00	360,00
HEMOGLOBINA GLICOSILADA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	12,00	12,00
FENOBARBITAL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	12,00	12,00
ESPERMOGRAMA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	9,00	9,00
CH50	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	20,00	20,00
COPROCULTURA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	15,00	15,00
UROCULTURA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	5,00	5,00
ANTI-HBC IGC	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	15,00	15,00
GOT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	1,00	1,00
FERRITINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	5,00	5,00
FENITOINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	ENVE	20,00	20,00
ALBUMINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	2,00	2,00
IGM	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	13,00	13,00
ALDOSTERONA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	17,00	17,00
ANTICORPO ANTI-TIREOGLOBULINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	16,00	16,00
ACIDO FOLICO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	18,00	18,00
CEA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	14,00	14,00
AMILASE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	1,00	1,00
VITAMINA B 12	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	17,00	17,00
FTA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	16,00	16,00
WAALER ROSE.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	7,00	7,00
TEMPO DE SANGRAMENTO E COAGULAÇÃO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	0,50	0,50
SODIO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	3,50	3,50
FATOR ANTI NUCLEAR	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	9,00	9,00
FOSFORO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	3,50	3,50
HIV1 B+ HIV2 PESQUISA DE ANTICORPOS	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	30,00	30,00
PESQUISA DE SANGUE OCULTO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	2,00	2,00
RUBEOLA IgM ELISA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	20,00	20,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PROTEINAS TOTAIS	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	2,00	2,00
MICROALBUMINURIA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	25,00	25,00
FALCIZAÇÃO TESTE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	2,50	2,50
SORO LUES	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	1,00	1,00
T4.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	10,00	10,00
TESTOSTERONA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	10,00	10,00
HORMONIO DO CRESCIMENTO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	15,00	15,00
ANTI HVA IGM	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	21,00	21,00
MAGNÉSIO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	2,00	2,00
PARAZITOLÓGICO DE FEZES (EPF).	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	3,00	3,00
ALFA - HIDROXIPROGESTERONA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	11,00	11,00
LITIO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	4,00	4,00
GLICOSE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	7,00	7,00
COLINESTERASE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	5,00	5,00
PESQUISA DE CHLAMIDIA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	25,00	25,00
PROVA DE LAÇO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	1,00	1,00
ACIDO VANILMANDELICO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	10,00	10,00
COLESTEROL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	5,00	5,00
ANTI - HBC IGM	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	20,00	20,00
DHEA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	0,10	0,10
CARBAMAZEPINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	25,00	25,00
T3.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	10,00	10,00
CAPACIDADE DE FIXAÇÃO DO FERRO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	3,00	3,00
SWAB	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	2,00	2,00
CLEARANCE DE CREATININA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	7,00	EXAM	7,00	49,00
ACIDO URICO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	2,00	2,00
ANTI - HVA IGG	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	16,00	16,00
COMPLEMENTO SERICO C3	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	9,00	9,00
FSH	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	9,00	9,00
TRANSFERRINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	6,00	6,00
URÉIA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	1,00	1,00
RENINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	30,00	30,00
PSA LIVRE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	11,00	11,00
PARCIAL DE URINA (PU E EQU).	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	7,00	7,00
PESQUISA DE EOSINOFILO NAS FEZES	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	3,00	3,00
RUBEOLA IgG ELISA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	15,00	15,00
TESTE PARA GRAVIDEZ	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	5,00	5,00
ANTIESTREPTOLISINA O.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	1,50	1,50
ANTI-DNA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	13,00	13,00
ANTIMICROSSOMAL - ANTIPEROXIDASE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	16,00	16,00
ELETOFORESE PROTENURIA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	9,00	9,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONTAGEM DE RETICULOCITOS.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	1,00	1,00
COLESTEROL (VLDL)	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	0,10	0,10
ALFA - 1 - GLICOPROTEINA ÁCIDA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	7,00	7,00
HIV WESTERN BLOT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	180,00	180,00
T 4 LIVRE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	10,00	10,00
IGG	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	13,00	13,00
TRIGLICERIDEOS.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	4,00	4,00
PROLACTINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	9,00	9,00
HEMOSEDIMENTAÇÃO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	1,00	1,00
FRUTOSE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	3,50	3,50
LH	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	9,00	9,00
TSH.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	10,00	10,00
PSA TOTAL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	15,00	15,00
HEMOGRAMA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	8,00	8,00
CA 125	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	20,00	20,00
HOMOCISTEINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	40,00	40,00
GPT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	1,00	1,00
BAAR 2 AMOSTRA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	7,50	7,50
COMPLEMENTO TERAPIA FÍSICA COMPLEXA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	SERV	9,00	9,00
PROTEÍNA C REATIVA QUANTITATIVA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	17,00	17,00
BACILOS ALCOOL-ACIDO-RESIDENTES	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	7,50	7,50
GRUPO SANGUINEO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	4,00	4,00
PLACA PARA VEICULO.	HERVAL PLACAS PC LTDA	80.744.980/0001-76	1,00	PAR	52,00	52,00
BLOCOS RECEITUÁRIO MÉDICO	OSMARINA G. S. SANTOS	09.912.739/0001-44	100,00	UNI	1,95	195,00
BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA 1X50	OSMARINA G. S. SANTOS	09.912.739/0001-44	10,00	BL	5,00	50,00
BLOCO DE RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL 1X50.	OSMARINA G. S. SANTOS	09.912.739/0001-44	10,00	BL	8,50	85,00
PRONTUARIO MÉDICO	OSMARINA G. S. SANTOS	09.912.739/0001-44	1.000,00	UNI	0,29	290,00
BLOCO DE REQUERIMENTO 2 X 50	OSMARINA G. S. SANTOS	09.912.739/0001-44	10,00	UNI	10,80	108,00
BLOCO DE ATESTADO MEDICO 1X50	OSMARINA G. S. SANTOS	09.912.739/0001-44	100,00	BL	1,95	195,00
BLOCOS REQUISIÇÃO DE EXAMES	OSMARINA G. S. SANTOS	09.912.739/0001-44	10,00	UNI	6,00	60,00
ÓLEO LUBRIFICANTE 1L	ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGA	82.732.322/0001-90	8,00	LT	12,06	96,48
CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	DOURADO OFTALMOLOGIA SERVIÇOS MÉDICOS HOSP	08.490.247/0001-45	36,00	SERV	70,00	2.520,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	881,758	LT	2,64	2.327,84
DIESEL COMUM	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	263,024	UNI	2,12	557,61
ADITIVO PARA RADIADOR 1 L.	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	24,00	24,00
FILTRO ANTI POLEM	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	PC	84,73	84,73
ROLAMENTO	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	PC	58,42	58,42
FILTRO	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	17,48	17,48
KIT DE LUBRIFICANTES	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	UNI	38,00	38,00
FILTRO DE COMBUSTIVEL.	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	PC	13,22	13,22
FILTRO DE AR	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	PC	20,44	20,44

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
OLEO MOTOR.	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	3,00	LT	33,00	99,00
KIT	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	PC	27,20	27,20
HIGIENIZADOR	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	PC	45,00	45,00
REPASSE	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE-CIS-	02.222.769/0001-80	11,00	UNI	1.500,00	16.500,00
REVISAR VEICULO.	GLOBO PLANALTO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	83.227.421/0003-49	1,00	SERV	135,00	135,00
LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	GALA	38,00	38,00
ÓLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	LT	12,90	25,80
OLEO LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	GALA	43,00	43,00
FILTRO PSL-55	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	15,00	15,00
FILTRO WP-1144	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	63,00	63,00
SORO FISIOLÓGICO 500 ML	COMPRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR	04.428.100/0001-74	100,00	FR	4,10	410,00
COMPRESSA DE GASE 10 X 10 C/ 500.	ALIANCA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	25,00	PCTE	17,80	445,00
PNEU 185/60R 14	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	219,00	876,00
BALANCEAMENTO, GEOMETRIA E MONTAGEM.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	28,00	28,00
VALVULA TR-414	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	4,00	16,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	1.086,61	1.086,61
MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE INFORMATICA	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	12,00	UNI	214,82	2.577,84
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.021,239	LT	2,64	2.696,07
DIESEL COMUM	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	401,731	UNI	2,12	851,67
SESSÕES DE FISIOTERAPIA.	CLÍNICA EQUILÍBRIO VITAL LTDA	05.587.457/0001-68	45,00	SERV	35,00	1.575,00
CONSULTA MÉDICA PEDIATRICA	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	110,00	UNI	40,00	4.400,00
ÓLEO LUBRIFICANTE 1L	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	5,00	LT	26,07	126,85
FILTRO OLEO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UNI	32,00	32,00
ADITIVO LIMPA PARABRISA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	2,00	UNI	4,00	8,00
PALHETA DO LIMPADOR.	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	PAR	84,00	84,00
ARRUELA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UNI	2,50	2,50
ESFIGMOMANOMETRO BRAÇADEIRA ADULTO VELCRO	METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR	83.157.032/0001-22	2,00	UNI	615,00	1.230,00
EMIÇÃO OTOACÚSTICA(TESTE DA ORELHINHA)	SOLANGE DACOL PELLIZZARO	05.698.597/0001-03	32,00	UNI	30,00	960,00
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	CAIXA	25,70	25,70
PASTA SANFONADA.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	28,65	28,65
AGENDA COMPROMISSO	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	22,50	67,50
BLOCO ADESIVO	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	2,30	4,60
FITA CREPE 18 MM X 50 MM	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	2,10	4,20
LIVRO.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	UNI	11,50	34,50
PORTA PAPEL LEMBRETE	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	6,95	6,95
BLOCO RECADO	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	4,40	8,80
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	2,95	5,90
FITA CREPE 19 mm.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	8,00	UNI	3,60	28,80
SERVIÇO DE COLETA DE LIXO	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	UNI	274,86	274,86
SERVIÇOS DEDETIZAÇÃO	DEDETIZADORA BARROS LTDA	86.838.547/0001-86	1,00	SERV	645,00	645,00
SERVIÇO DE LIMPEZA EM CAIXAS D'AGUA.	DEDETIZADORA BARROS LTDA	86.838.547/0001-86	8,00	UNI	40,00	320,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BALCAO 2P	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	203,00	203,00
TECLADO COMUM	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	19,00	19,00
CARTUCHO MAX 21	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	42,00	84,00
CONECTOR DE REDE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	5,00	UNI	0,70	3,50
CABO USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	7,00	7,00
SWITCH 8 PORTAS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	63,00	63,00
PILHA ALCALINA MEDIA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PAR	4,50	4,50
TAPETE PARA MOUSE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	5,00	UNI	4,00	20,00
MOUSE ÓPTICO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	26,00	26,00
FONTE ATX	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	65,00	65,00
PLACA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	87,00	87,00
TONNER MAX 2612	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	135,00	135,00
CARTUCHO HP 92	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	44,00	44,00
CARTUCHO MAX Nº22	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	54,6667	164,00
CARTUCHO MAX 26	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	42,00	42,00
CAMARA DE VIGILANCIA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	22,00	44,00
NOBREAK 1400VA	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	498,00	498,00
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	SERV	30,00	30,00
BALANCEAMENTO, GEOMETRIA E MONTAGEM.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	122,00	122,00
HOSPEDAGEM HOSPITALAR	SOCIEDADE HOSPITALAR ANGELINA CARON	07.088.017/0001-91	35,00	UNI	25,00	875,00
POLTRONA FIXA SEM BRAÇO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	3,00	UNI	138,00	414,00
ARQUIVO 4 GAVETAS	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	3,00	UNI	349,00	1.047,00
MESA 1,00M SEM GAVETA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	135,00	135,00
MESA 1,20M SEM GAVETA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	157,00	157,00
ARMARIO FECHADO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	3,00	UNI	299,00	897,00
MESA 1,20M COM 2 GAVETAS	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	3,00	UNI	185,00	555,00
POLTRONA GIRATORIA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	4,00	UNI	185,00	740,00
PE PARA CONEXAO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	2,00	UNI	27,80	55,60
VENTILADOR OSCILANTE	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	157,00	157,00
TECLADO COMUM	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	46,40	46,40
SORO FISIOLÓGICO 500 ML	COMPRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR	04.428.100/0001-74	200,00	FR	4,53	906,00
FILTRO PSL-55	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	13,00	26,00
FILTRO ARL-4147	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,00	14,00
ÓLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	LT	15,50	15,50
LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	LT	14,00	42,00
OLEO LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	GALA	38,00	38,00
SERVIÇOS DE MECANICA LEVE	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS - ME	10.681.345/0001-01	50,00	HRS	10,00	500,00
SERVIÇOS DE ELETRICA AUTOMOTIVA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS ME	08.084.696/0001-93	50,00	HRS	11,50	575,00
CONSULTA NEFROLOGISTA	MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA	06.280.364/0001-59	34,00	SERV	50,00	1.700,00
CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA	FELIPE ANANIAS FRAGA	009.469.066-96	36,00	SERV	70,00	2.520,00
CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA	GUSTAVO ADOLFO RODRIGUES DE MIRANDA.	799.768.676-20	25,00	SERV	40,00	1.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONSULTA MÉDICA..	JULIANO PEREIRA DA SILVA	022.566.199-31	1,00	SERV	6.288,95	6.288,95
					Total Geral ---->	74.521,21